
 
 藤沢市立湘南台中学校 

２０２３年（令和５年）６月３０日  

NO．４ 文責：１学年主任 森 

～人のことを考えた行動を！～ 

 みんなが入学してから３ヶ月が経とうとしています。中学校生活にも慣れたことでしょう。

みんなが楽しそうに過ごしている姿をよく見かけています。慣れてきたことは大変うれしいこ

とですが、心配面がいくつかあります。一つ目はチャイム前着席です。授業が始まる前に授業

準備をして着席しておきましょう。二つ目は物の管理です。自分の持ち物には自分の名前をし

っかりと書いておきましょう。三つ目は思いやりです。周りの人のことを考えた行動をしまし

ょう。人権移動教室の際にも、学んだはずですね。そして、ＳＮＳなどに人の悪口を書き込み

しないようにしましょう。文字は人を傷つけます。人は人がいないと生きていけません。みん

なが笑顔で学校生活を送っていけるようにしていきましょう。 

～ 市総合体育大会（夏の大会） ～ 

６月２４日（土）から藤沢市総合体育大会が始まりましたね。この大会に向けて多くの人た

ちががんばって練習をしていると思います。１年生の中にも参加している生徒がいることでし

ょう。３年生にとっては最後の大会で、県大会や全国大会へとつながるものです。３年生が一

生懸命に取り組んでいる姿を目に焼き付けておきましょう。そして、しっかりと応援をしまし

ょう。みんなの声が、姿が３年生の背中を後押しします。がんばれ、湘中生！  

 

～保護者のみなさま～ 

 ７月１０日（月）から三者面談があります。普段のお子様の学校生活のことやご家庭での様

子を担任とお話していただけたらと思います。当日は予定開始時刻の１０分前くらいに来てく

ださい。そして、生徒昇降口からお入りください。靴は袋に入れて教室までお持ちください。

待合室は４階の英語少人数教室をご用意させていただきますのでそちらでお待ちください。予

定時刻通りに進められるようにはいたしますが、多少のずれが生じることが考えられます。ご

了承ください。 

 



 

朝/その他 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 放課後

1 土

2 日

3 月 Ａ ○ 朝読 授業 授業 授業 授業 授業 授業

4 火 Ａ ○ 朝読 授業 授業 授業 授業 授業 授業

5 水 Ａ ○ 朝読 授業 授業 授業 授業 道徳

6 木 Ａ ○ 朝読 授業 授業 授業 授業 授業 学活

7 金 Ａ ○ 朝読 授業 授業 授業 授業 授業 総合

8 土

9 日

10 月 45 Ｂ × 朝読 授業 授業 授業 授業

11 火 45 Ｂ × 朝読 授業 授業 授業 授業

12 水 45 Ｂ × 朝読 授業 授業 授業 授業

13 木 45 Ｂ × 朝読 木② 木③ 木④ 木⑤

14 金 45 Ｂ × 朝読 授業 授業 授業 授業

15 土

16 日

17 月

18 火 Ａ ○ 朝読 火③ 火④ 火⑤ 火⑥ 大掃除

19 水 Ａ ○ 朝読 授業 授業 授業 授業 情報モラル

20 木 Ａ ○ 朝読 木① 学年集会 木④ 木⑤ 全校集会

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

※今後の状況次第では変更となる場合があります。※７月の最終下校時刻は18:30となります。

夏季休業（7/21～8/30）

※学校に来る際は以下のことに注意をすること
・制服着用（部活動の場合は部活動に服装）

・徒歩（自転車などは禁止）
・不要物（スマホなど）禁止

※８月３１日（木）登校再開　①学活　木①～⑤
上履き、お弁当忘れずに

三者面談

※部活動がある生徒は昼食や
部活動の準備を忘れずに

合唱実行委員会/
選挙管理委員会/
文化祭実行委員会

７月行事予定（湘南台中学校１年生）
日 曜日 日課 給食

予定

授業に変更


